

## הפעלת זיקוקין די-נור וקרני לייזר ביום העצמאות התש"ף

### הצעה להחלטה

מחליטים,

במסגרת מדיניות הממשלה להתמודדות עם נגיף קורונה החדש, ומתוך רצון לקיים את חגיגות יום העצמאות אשר יחול ביום ה' באייר תש"ף (29.4.20), ובפרט מפגני זיקוקין די-נור וקרני לייזר, מבלי להפר, בין היתר, את הוראות הריחוק החברתי של משרד הבריאות ולמנוע התקהלויות בהתאם לתקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש- הגבלת פעילות), תש"ף-2020 (להלן- תקנות הגבלת פעילות) ולצו בריאות העם (נגיף הקורונה החדש) (בידוד בית והוראות שונות) (הוראות שעה), תש"ף-2020 (להלן- צו בריאות העם)-

1. הממשלה רואה חשיבות בכך כי הפעלת זיקוקין די-נור וקרני לייזר על ידי או מטעם רשות מקומית בערב יום העצמאות וביום העצמאות התש"ף, אשר יחולו בימים ד' באייר התש"ף- ה' באייר התש"ף (28.4.20-29.4.20), תיעשה באופן שיאפשר למספר מרבי ככל הניתן של תושבי הרשות לצפות במופעים תוך קיום הוראות תקנות הגבלת פעילות ובצו בריאות העם, הכל לפי שיקול דעת הרשות ובהתחשב בגודלה ובמספר תושביה.
2. מבלי לגרוע מהאמור, קיום המדיניות כפי שהובאה לעיל, ראוי שיעשה, בין השאר, בכך, שברשות מקומית המונה מעל 20,000 תושבים יופעלו לפחות שני מוקדי הפעלה של זיקוקין די-נור ו/או קרני לייזר, תוך פיזור מיטבי של אתרי ההפעלה בשטח הרשות.
3. הממשלה רושמת בפניה את הודעת מרכז השלטון המקומי ומרכז המועצות האזוריות, לפיה הם יפנו לרשויות המקומיות בבקשה לפעול בהתאם למדיניות הממשלה כפי שקבועה בהחלטה זו, ובבקשה לנקוט באמצעים שברשותן כדי ליידע את התושבים בסמוך ובמהלך הפעלת זיקוקין די-נור וקרני לייזר בדבר ההוראות הרלוונטיות ובהן האיסור להגיע למוקדי הפעלתם והאיסור להתקהל בזמן ההפעלה כמפורט בתקנות הגבלת פעילות ובצו בריאות העם.
4. הפעלת זיקוקין די-נור ו/או קרני לייזר תיעשה בכפוף לכל דין, ובכל מקרה אין באמור בהחלטה זו כדי להטיל חובה על רשות מקומית להפעיל זיקוקין די-נור ו/או קרני לייזר בערב יום העצמאות וביום העצמאות התש"ף.

### דברי הסבר

#### רקע כללי

המחלה הנגרמת מנגיף קורונה המכונה SARS-CoV-2 הגורם למחלה COVID-19 (להלן: "המחלה" או "הנגיף") התפרצה במהלך חודש דצמבר 2019. נכון להיום, אין באוכלוסיית ישראל חסינות נגדה, אין חיסון באמצעותו ניתן לצמצם את התפשטות המחלה ואין טיפול ספציפי ידוע. קיימת אפשרות של העברת הנגיף מאדם עם תסמינים מזעריים או ללא תסמינים כלשהם. אפשרות זו מעלה את הפוטנציאל להעברת הנגיף מאדם אחד לאנשים

רבים אף ללא ידיעת האדם ובהיעדר תסמינים כלל. יצוין כי הנגיף עובר בעיקר באופן טיפתי, כלומר בהפרשות נשימתיות בעת עיטוש או שיעול. למרות שזו אינה מצוינת כדרך העברה עיקרית של הנגיף, ביכולתו לשרוד על משטחים כגון ידיות דלת, כפתורי מעלית, כסאות או בתחבורה ציבורית.

תקופת הדגירה של המחלה היא בין 2-14 ימים לאחר החשיפה. המשמעות היא שבתקופת הדגירה אדם עלול לבקר במקומות רבים, להדביק אנשים רבים סביבו, וזאת כאמור אף קודם להופעת תסמינים ואבחון המחלה. בהעדר חיסון או דרכי מניעה אחרות, הדרך היחידה למנוע הדבקה והתפשטות הנגיף היא צמצום מגע של חולים עם האוכלוסייה הבריאה בכלל ועם אנשים המצויים בסיכון גבוה להדבקה האוכלוסייה בישראל בנגיף בפרט.

המחלה החלה את התפשטותה המהירה בחודש דצמבר 2019 בסין, ועד ליום 22.4.20 נדבקו ברחבי העולם כ-2,564,190 אנשים ונפטרו כ-177,445 איש. יובהר, כי מדובר במספרים של חולים שנמצאו חיוביים בבדיקות מעבדה, וכי סביר להניח שהמספרים גבוהים בהרבה. תחילה המחלה התפשטה בעיקר במדינות אסיה, אך אנו עדים מזה זמן להתפשטות מהירה של המחלה באירופה (במיוחד באיטליה ובספרד) ובארצות הברית. בישראל, נדבקו עד ליום 22.4.20 למעלה מ-14,326 חולים ונפטרו 187 איש.

חוק יום העצמאות, תש"ט-1949, הכריז על יום ה' באייר כעל "יום העצמאות" שיוחג מדי שנה בשנה כחג המדינה. ערב יום העצמאות ויום העצמאות מאופיינים מידי שנה במספר רב של אירועים, כך לדוגמה טקס הדלקת המשואות. בליל החג מוצבות במרכזי הערים במות בידור והמוני חוגגים צופים במופעים ובמפגני זיקוקין די-נור וקרני לייזר.

כחלק מהמדיניות בהתמודדות עם נגיף קורונה החדש, הכוללת בין היתר ריחוק חברתי, נקבעו צו בריאות העם (נגיף הקורונה החדש) (בידוד בית והוראות שונות) (הוראת שעה), תש"ף-2020 (להלן - צו בריאות העם), אשר בין היתר, קובע איסור התקהלות, וכן הותקנו תקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש - הגבלת פעילות), התש"ף-2020, (להלן - תקנות הגבלת פעילות) אשר מטרתן היא צמצום המגע של האוכלוסייה במדינת ישראל, ההגבלות הקבועות בתקנות מצמצמות ככל הניתן מגע בין אנשים, מתירות יציאה מהבית לצרכים חיוניים בלבד, ובכך מקטינות משמעותית את הסיכוי להדבקה ולהתפשטות נרחבת של המחלה. אמצעי נוסף הקבוע בתקנות הוא קביעת כללי התנהגות במרחב הציבורי, בניסיון למנוע ככל האפשר מגע הדוק בין אנשים, והמשך הדבקה במחלה.

על מנת לאפשר לתושבי מדינת ישראל לחגוג ביום העצמאות ולהינות ממופעי זיקוקין די-נור וקרני לייזר, תוך שמירה על ההגבלות הקבועות בצו בריאות העם ובתקנות הגבלת פעילות, מוצע להתוות את מדיניות הממשלה ביחס להפעלתם - בהתאם למדיניות, ההפעלה תיעשה באופן שיאפשר למספר מרבי ככל הניתן של תושבי הרשות לצפות במופעים תוך קיום הוראות תקנות הגבלת פעילות וצו בריאות העם, הכל לפי שיקול דעת הרשות ובהתחשב בגודלה ובמספר תושביה. לצורך כך, מן הראוי כי בין השאר, לגבי רשות מקומית המונה מעל 20,000 תושבים יופעלו לפחות שני מוקדי הפעלה של זיקוקין די-נור ו/או קרני לייזר, תוך פיזור מרבי של אתרי ההפעלה בשטח הרשות.

עוד מוצע בהחלטה לקבוע כי הממשלה תרשום בפניה את הודעת מרכז השלטון המקומי

ומרכז המועצות האזוריות לפיה הם יפנו לרשויות המקומיות בבקשה לפעול בהתאם למדיניות הממשלה כפי שקבועה בהחלטה זו, ובבקשה לנקוט בכל האמצעים הנדרשים כדי ליידע את התושבים בסמוך ובמהלך הפעלת זיקוקין די-נור וקרני לייזר בדבר האיסור בהגעה למוקדי הפעלתם וכן בדבר איסור התקהלות בזמן ההפעלה.

בנוסף מוצע לבהיר כי הפעלת הזיקוקין ו/או קרני הלייזר תיעשה בכפוף לכל דין וכי אין באמור בהחלטה זו כדי להטיל חובה על רשות מקומית להפעיל זיקוקין די-נור ו/או קרני לייזר בערב יום העצמאות וביום העצמאות התש"ף.

#### **נתונים כלכליים והשפעה על משק המדינה**

לא רלוונטי.

#### **תקציב**

לא רלוונטי.

#### **השפעת ההצעה על מצבת כח האדם**

לא רלוונטי.

#### **עמדת שרים אחרים שההצעה נוגעת לתחום סמכותם**

שר העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים- מאשר.

שר הפנים-

השר להגנת הסביבה-

#### **החלטות קודמות של הממשלה בנושא**

אין.

#### **עמדת היועץ המשפטי של המשרד יוזם ההצעה**

חוות דעתו של היועץ המשפטי מצורפת להצעה להחלטה.

#### **סיווגים**

סיווג ראשי: 01 ביצועי

תחום פעולה עיקרי: 09 אחר

מוגש על ידי ח"כ גלעד ארדן  
השר לביטחון הפנים

כ"ח ניסן תש"פ  
22 באפריל 2020